Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022600059

59

Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 28, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019
RESULTADOS DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR HOMOLOGADOS PELOS CONSELHOS DEPARTAMENTAIS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, com fundamento ao limite estabelecido no anexo II do Decreto nº 6.944, de 21 de Agosto de 2009, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, Classe ADJUNTO A ou ASSISTENTE A (conforme edital de
abertura), em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, 40 horas ou 20 horas (conforme edital de abertura), aberto mediante Edital nº 45, de 10/08/2018, publicado no D.O.U. nº 155,
de 13/08/2018, retificado no D.O.U nº 156, de 14/08/2018, D.O.U nº 157, de 15/08/2018, D.O.U. nº 161, de 21/08/2018, D.O.U. nº 164, de 24/08/2018, D.O.U. nº 165, de 27/08/2018, D.O.U.
nº 167, de 29/08/2018, D.O.U. nº 177, de 13/09/2018, D.O.U.nº 178, de 14/09/2018, D.O.U.nº 180, de 18/09/2018, D.O.U.nº 184, de 24/09/2018, D.O.U. nº 205, de 24/10/2018, conforme
tabela abaixo.

. DEPARTAMENTO/ CENTRO Á R EA ( S ) / S U BÁ R EA S CLASSE REGIME DE
T R A BA L H O

Nº DE VA-
GAS

CLASSIFICAÇÃO/ NOME Nº DO PROCESSO

. Direito Público Especializa-
do/CC J

Direito - Subárea: Direito do
Trabalho e Legislação Social

ADJUNTO A 20 horas 01 1º lugar: Carlo Benito Cosentino Filho
2º lugar: Fernanda Barreto Lira
3º lugar: Regina Stela Corrêa Vieira

23076.027064/2018-15

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, torna pública a retificação ao Edital nº 27, de 22 de fevereiro de
2019, publicado no Diário Oficial da União nº 39, de 25 de fevereiro de 2019: Inclusão das seguintes áreas no Anexo para seleção simplificada de professor substituto:

. CENTRO ACADÊMICO D E P A R T A M E N T O / N Ú C L EO Á R EA / S U BÁ R EA FORMAÇÃO/TITULAÇÃO EXIGIDA V AG A S

. CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE (CAA) NÚCLEO DE CIÊNCIAS DA VIDA

Pólo Comercial de Caruaru - Rodovia BR 104, Km 62, s/n - Secretaria do Curso

de Medicina/NCV - Nova Caruaru - Caruaru - PE Tel: (81) 2103-9162 e-mail:

concursodocentencv@gmail.com Atendimento: 9 às 12h e 13 às 16h Área: Medicina / Subárea: Psiquiatria Graduação em Medicina E Residência Médica em Psiquiatria 1

. Área: Medicina Graduação em Medicina E Especialização ou Residência Médica em qual-
quer área

2

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23007.028104/2017-71. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO R ECÔ N C AV O
DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-62. Contratado(a): NICOLLE DE CARVALHO RIBEIRO. CPF:
805.927.595-04. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de Professor Substituto.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93, art. 4º, parágrafo único, inciso I. Vigência: 05/03/2019
a 31/07/2019. Data de assinatura: 15/02/2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60006/2019 - UASG 153103

Nº Processo: 23077009638201936 . Objeto: Obter o apoio da CONTRATADA para captar
e receber diretamente, sem ingresso na Conta Única do Tesouro Nacional da
CONTRATANTE, inclusive na gestão administrativa e financeira, de recursos financeiros
necessários à formação e execução, do Projeto Acadêmico na vertente de Ensino
Especialização sob o título: CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM AUDITORIA E
CONTROLADORIA . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A FUNPEC é constituída nos termos
da legislação brasileira e devidamente credenciada junto ao MEC. declaração de
Dispensa em 22/02/2019. ANGELA MARIA PAIVA CRUZ. Reitora. Ratificação em
22/02/2019. JOAO EMANUEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA. Pró-reitor de Planejamento e
Coordenação Geral. Valor Global: R$ 439.200,00. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-
93 FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 25/02/2019) 153103-15234-2018NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153103

Número do Contrato: 36/2016.
Nº Processo: 23077036809201819.
PREGÃO SISPP Nº 11/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 03159145000128. Contratado : S.S. EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: O presente Termo Aditivo tem como obje to a repactuação
de preços ao contrato nº 036- 2016-UFRN e dar continuidade a prestação de serviços
de limpeza nas àreas acadêmicas e administrativas do campus Central e Interior.
Fundamento Legal: LEI 8.666/93 . Valor Total: R$1.020.999,76. Fonte: 8100000000 -
2018NE800121. Data de Assinatura: 25/01/2019.

(SICON - 25/02/2019) 153103-15234-2019NE800793

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 23078516134201887.
PREGÃO SRP Nº 128/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
SUL. CNPJ Contratado: 03992117000197. Contratado : JH2P-ENGENHARIA, CONS T R U C AO
E -DECORACAO LTDA. Objeto: Pintura e massamento de superficies de madeira,
alvenaria e concreto do hospital de ensino odontológico(HEO)incluindo o fornecimento
de materiais. Fundamento Legal: 8666/93 e 128/18 . Vigência: 25/02/2019 a
21/12/2019. Valor Total: R$11.095,70. Fonte: 8250153551 - 2019NE800820. Data de
Assinatura: 25/02/2019.

(SICON - 25/02/2019)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2019

P.527608/2018-16 - Empresa Vencedora, CNPJ 10.663.782/0001-00, Valor R$
82.500,00.

JOSÉ JOÃO MARIA DE AZEVEDO
Presidente da CPL

(SIDEC - 25/02/2019) 153114-15235-2019NE800078

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO A CESSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO Nº

4 / P R O P L A N / N U D ECO N / 2 0 1 5

CONTRATANTE : UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ: 92.969.856/0001-
98. CONTRATADA:ILDO LANCHES LTDA-ME. CNPJ:08.886.401/0001-00.OBJETO: Prorroga a
vigência do contrato por 02 (dois) anos, a contar de 16/04/2019 até 15/04/2021. DATA DE
ASSINATURA: 25/02/2019. N.º DO PROCESSO: 23078.021249/2014-64.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 15/2016.
Nº Processo: 23079056097201672.
PREGÃO SISPP Nº 33/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ
Contratado: 12104972000105. Contratado : ATLANTICA SERVICOS GERAIS LTDA. -.Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses
consecutivos.Fundamento Legal: Art 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 01/03/2019 a
28/02/2020. Valor Total: R$1.108.671,36. Fonte: 8100000000 - 2019NE800060. Data de
Assinatura: 25/02/2019.

(SICON - 25/02/2019) 153115-15236-2019NE800217

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 16/2016.
Nº Processo: 23079056097201672.
PREGÃO SISPP Nº 33/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ
Contratado: 09445502000109. Contratado : SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- -EIRELI.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses
consecutivos.Fundamento Legal: Art 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 01/03/2019 a
28/02/2020. Valor Total: R$1.009.904,88. Fonte: 8100000000 - 2019NE800102. Data de
Assinatura: 25/02/2019.

(SICON - 25/02/2019) 153115-15236-2019NE800217

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 17/2016.
Nº Processo: 23079056097201672.
PREGÃO SISPP Nº 33/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ
Contratado: 09445502000109. Contratado : SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- -EIRELI.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses
consecutivos.Fundamento Legal: Art 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 01/03/2019 a
28/02/2020. Valor Total: R$6.846.328,08. Fonte: 8100000000 - 2019NE800015. Data de
Assinatura: 25/02/2019.

(SICON - 25/02/2019) 153115-15236-2019NE800217

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 18/2016.
Nº Processo: 23079056097201672.
PREGÃO SISPP Nº 33/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ
Contratado: 09445502000109. Contratado : SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- -EIRELI.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses
consecutivos.Fundamento Legal: Art 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 01/03/2019 a
28/02/2020. Valor Total: R$7.591.195,44. Fonte: 8100000000 - 2019NE800133. Data de
Assinatura: 25/02/2019.

(SICON - 25/02/2019) 153115-15236-2019NE800217

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - UASG 153152

Nº Processo: 23079006092201941. Objeto: Aquisição de produto para atender ao Serviço de
Anatomia Patológica - Aminopropil-Trietoxisilano, acetona ácido barbitúrico e outros . Informo
que esta IRP não será divulgada pois decorre de reestimativa de itens do pregão 8/2019 os
quais deram desertos ou cancelados, processo original Nº 23079.062489/2018-32. São órgãos
participantes : INSTITUTO DE BIOFÍSICA DA UFRJ,HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA, HOSPITAL
GERAL DE BONSUCESSO.. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 26/02/2019 das 09h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Ilha do Fundão
- Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153152-5-00031-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/03/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Havendo divergência entre o Compras Net e o Edital prevalecera o ultimo..

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/02/2019) 153152-15236-2018NE802449

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-26T00:09:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial